
COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO
Provincia di Cosenza

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

AREA FINANZIARIA - SERV. FINANZIARI - G. PERSONALE

REGISTRO SETTORE REGISTRO GENERALE

N° 20 del 28-01-2020 N° 99 del 28-01-2020

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI
DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI EX ART. 110
COMMA 1 D. LGS 267/2000 - AMMISSIONE CANDIDATI

CIG:

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di gennaio, nella residenza Municipale,

IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA - SERV. FINANZIARI - G. PERSONALE

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare gli artt. 107 e  109;
Visto il decreto del Sindaco n. 6 del 13 settembre 2019 con il quale al sottoscritto è
stato attribuito l’incarico di dirigente del settore sopra evidenziato;
Verificato quanto prescritto in tema di controlli per come previsto dalla normativa in
vigore;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto ne consente
di attestare la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti per quanto dispone
l'art. 147 bis del TUEL;
Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio adottata con i poteri del Consiglio
n. 30 del 17 maggio 2019 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario
2019/2021;

PREMESSO CHE



Ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, come novellata dall’art. 11, comma
1,della Legge n. 114/2014, lo statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili
dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire
mediante contratto a tempo determinato;
per i posti di qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
definisce la quota degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in
misura non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima
qualifica e, comunque, per almeno una unità;
Fermi restando ì requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui

sopra sono conferiti previa selezione pubblica volta ad. accertare, in capo ai soggetti
interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle
materie oggetto dell' incarico.

ATTESO CHE:
lo Statuto al momento vigente prevede la fattispecie di incarico a contratto descritta nel citato
art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000.
 del pari, il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi di questo Ente ne disciplina le
modalità di selezione, stabilendo, all’art. 27 comma 2, che “il numero di posizioni coperte con
tali tipo di contratto non può eccedere il cinque per cento del totale della dotazione organica
dell’area dirigenziale e del’'ex area direttiva arrotondato sempre all’unità superiore. La
predetta percentuale è riferita a ciascuna delle due singole aree”;
Sulla scorta di quanto sopra il Programma triennale del fabbisogno 2019/2021 ha previsto la
copertura della Dirigenza del Settore Finanziario-Contabile e del Settore Lavori Pubblici
ricorrendo all’art. 110, comma 1, sopra citato;

Considerato che
Con determinazione n. 1216 del 21.12.2019 è stato approvato l’avviso pubblico per il

conferimento dell’incarico di Dirigente tecnico del Settore Lavori Pubblici ex art. 110,
comma 1, d.lgs. 267/200;
Che l’avviso pubblico di cui sopra è stato affisso all’albo pretorio dell’Ente recante prot.

n. 109676 del 20.12.2019;
RICHIAMATI
 i requisiti per la partecipazione alla selezione di cui all’art. 3 del medesimo avviso, con
particolare riguardo ai criteri alternativi necessari a corredo della Laurea specificamente
richiesta, la cui disamina è posta in capo al Dirigente del Settore “Risorse Umane” previamente
all’insediamento della Commissione esaminatrice ed ai fini dell’ammissione dei candidati alla
valutazione dei curricula ed al successivo colloquio:
“E’ necessario (inoltre)
Essere dipendente a tempo indeterminato di un Ente locale o di altra pubblica
amministrazione, già in possesso della qualifica dirigenziale corrispondente a quella del
comparto Funzioni Locali;

Oppure
Aver svolto attività in organismi ed enti pubblici o privati o aziende pubbliche e private con
esperienza acquista per almeno un quinquennio in funzioni corrispondenti per contenuto alla
categoria immediatamente inferiore (in relazione a quanto dispone l’art.12 del nuovo CCNL
del 21 maggio 2018 del comparto funzioni locali, per categoria “immediatamente inferiore “si
intende la categoria D);

Oppure



Aver maturato esperienza professionale, in quanto già dirigente di ente pubblico o azienda
privata da almeno tre anni;

Oppure
Aver conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica
desumibile dalla formazione universitaria, da pubblicazioni scientifiche;

Oppure
Provenire dai settori della ricerca, della docenza universitaria, delle magistrature e dei ruoli
degli avvocati e procuratori dello stato”.

PRESO ATTO
dell’art. 7 - Ammissione dei candidati e verifica dei titoli dichiarati – dell’avviso pubblico in
trattazione che testualmente riporta “Con provvedimento del Dirigente competente in materia di
Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane verranno ammessi alla selezione i candidati
che avranno presentato regolare domanda nel rispetto dei termini indicati nel presente avviso e
avranno dichiarato di possedere i requisiti di partecipazione previsti”;

PRESO ATTO CHE
Nei termini di cui all’art. 6 dell’avviso pubblico di selezione sono pervenute le seguenti

domande di partecipazione:

N. PROT. E DATA NOME e COGNOME
109795 del 23/12/2019 Gallo Roberto

111591 del 31/12/2019 (Pec)
111378 del 30/12/2019  (A/R)

Domanico Nilo

111670 del 31/12/2019 Celestino Domenico
111683 DEL 31/12/2019 Marcello Aloisio
111815 del 31/12/2019 Piluso Francesco
111841 DEL 31/12/2019 Bevacqua Fiorenzo
605 del 03/01/2020 Lefosse Nilo
670 del 03/01/2020 Castiglione Francesco
718 del 03/01/2020 Filomena De Luca
939 del 7/01/2020 Gallelli Vincenzo
947 del 07/01/2020 Domanico Nilo (int.)
961 del 07/01/2020 Gencarelli Marcello
1163 del 07/01/2020 Labonia Cristofaro
1104 del 07/01/2020 Nicoletti Nicola

RITENUTO di procedere alla formale ammissione dei candidati di che trattasi alla successiva fase
procedimentale, consistente nella valutazione curricolare e nel successivo colloquio vertente sulle
materie indicate nell’avviso di selezione;
Ritenuta la propria competenza
Tanto premesso e considerato

DETERMINA

1.Ritenere la premessa che precede come trascritta e riportata nel presente dispositivo;



2. Di ammettere alla selezione di cui all’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Dirigente
Tecnico del Settore Lavori Pubblici ex art. 110, comma 1, d.lgs. 267/2000 – prot. n. 109676 del
20.12.2019 – i seguenti candidati che hanno presentato istanza di partecipazione con il relativo esito a
fianco di ognuno segnato:

NOME E COGNOME ISTANZA PROT. N. DEL ESITO
Gallo Roberto 109795 del 23/12/2019 Ammesso
Domanico Nilo 111591 del 31/12/2019 (Pec)

111378 del 30/12/2019  (A/R)
Ammesso

Marcello Aloisio 111683 DEL 31/12/2019 Ammesso
Bevacqua Fiorenzo 111841 DEL 31/12/2019 Ammesso
Filomena De Luca 718 del 03/01/2020 Ammessa
Gallelli Vincenzo 939 del 7/01/2020 Ammesso
Domanico Nilo (int.) 947 del 07/01/2020 Ammesso
Gencarelli Marcello 961 del 07/01/2020 Ammesso
Nicoletti Nicola 1104 del 07/01/2020 Ammesso
Labonia Cristoforo 1163 del 07/01/2020 Ammesso

3. Di non ammettere alla selezione di cui sopra i seguenti professionisti in quanto dal curriculum
presentato non si evince il possesso dei requisiti minimi per partecipare alla selezione:

NOME E COGNOME ISTANZA PROT. N. DEL ESITO
Celestino Domenico 111670 del 31/12/2019 Non ammesso
Piluso Francesco 111815 del 31/12/2019 Non ammesso
Lefosse Nilo 605 del 03/01/2020 Non ammesso
Castiglione Francesco 670 del 03/01/2020 Non ammesso

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA - SERV.
FINANZIARI - G. PERSONALE

 Paolo Lo Moro  Paolo Lo Moro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


